UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECÂNICA
CEP 60440-900 – Fortaleza – CE

Fone: (85) 3366-9641 Fax:(85) 3366-9640

EDITAL Nº03/2022

SELEÇÃO PARA O MESTRADO EM ENGENHARIA MECÂNICA

TURMA 2022 – VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL Nº02/2022

PERÍODO DE INGRESSO: 2022.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

divulga a lista das inscrições deferidas e indeferidas no Processo Seletivo para o

Mestrado em Engenharia Mecânica – Turma 2022, Edital Nº03/2022:

Inscrições Deferidas:

Linha de Pesquisa: Biomassa e Biocombustíveis

Projeto: Novos Conceitos em Motores de Combustão Interna

1. Renno de Holanda Sousa

Projeto: Energia Solar Térmica e Hidrogênio Verde

1. Antonio Gabriel Lima Costa

2. Bruno Brasileiro de Moura

3. Bruno Douglas Quinto Maciel

4. Celso Florindo de Oliveira Junior

5. Fernando dos Santos de Oliveira Castro

6. Francisco Renan de Moura Dias

7. Hariel Abreu Pereira

8. Icaro Lourenço Costa

9. Isabela Maciel Taveira

10. Italo Nogueira da Silva Araújo

11. João Batista de Mendonça Junior

12. João Victor Teixeira Neves

13. Marcelo Rocha Braga

14. Marcos André Queiroz Machado

15. Ronier Mesquita Lopes

16. Tiago Venâncio Rebouças

17. Ycaro Jorge Maia da Costa

Inscrições Indeferidas:

Motivo: Documentação incompleta: Ausência do Diploma de Graduação ou

comprovante que o substitua, Currículo Lattes e Carta de Motivação na

documentação enviada

1. Antonio Mateus Pires da Silva

Motivo: Documentação incompleta: Ausência da Ficha de Inscrição e

Currículo Lattes na documentação enviada

1. Ralffo Vieira e Silva

Motivo: Documentação incompleta: Ausência do RG na documentação

enviada

1. Raul Kelvin Silveira Maia

Motivo: Documentação incompleta: Ausência da Ficha de Inscrição e Carta

de Motivação na documentação enviada. Graduação não é de área afim da

Engenharia.

1. Liliane de Oliveira Rafael do Nascimento

Fortaleza, 04 de março de 2022

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Universidade Federal do Ceará